

Joensuun kaupunki

Kaupunkirakennepalvelut

Yhdyskuntasuunnittelu, kaavoitus

### **Lausunto Biotien asemakaavaan**

Teollisuushankkeen odotetaan edistävän työllisyyttä. Se on myös ylempien kaavojen ja monien kaupungin tavoitteiden mukainen. Heikkouksia ilmenee sosiaalista ja ekologista kestävyyttä tarkastellessa. Alueen kaavoitus oli alun perin epäsuosittu, ainakin 189 allekirjoittajaa halusi aikanaan osayleiskaavaan monia muutoksia, kuten teollisuusalueen sijoitusta muualle.

Nyt rakentaminen ohjautuu alueelle, jossa on monimuotoisia elinympäristöjä ja lailla suojeltua lajistoa. Tässä vaiheessa kaavoituksen ja teollisuushankkeen etenemistä, on vaikea säästää oleellisimpia luontoarvoja. Osayleiskaavaa varten tehdyssä luontoselvityksessä (2012) Biotien asemakaava-alueella ei käsitelty painopistealueena, mikä selittänee luontoarvojen myöhäistä esiintuloa. Selvityksessä kuitenkin mainittiin valkoselkätikan liikkuvan lähellä. Nyt asemakaavan luontoselvitys (2018) tuli myöhään, vasta osayleiskaavan ollessa valmis, eivätkä tiedot erityisesti suojeltavasta lajista ja monimuotoisuudesta enää näytä vaikuttavan kaavan lopputulemaan. Tuoreen luontoselvityksen suosituksiakaan ei ole huomioitu.

Nurkkapuisto jää kovin pieneksi, VL-6 -alueen laajentaminen länteen on tarpeen liito-oravalle. Paras ratkaisu olisi, jos asemakaavan luontoselvityksen kuvio kuusi liitetään kokonaisuudessaan Nurkkapuistoon. Kuvio on ollut liito-oravan lisääntymisaluetta vähintään kahtena vuotena. Lajin lisääntymis- ja levähdysalueiden heikentäminen on kiellettyä.

Nyt kuvio kuudella, Nurkkapuiston rajauksen ulkopuolella on palanen vanhahkoa metsää, joka on järeine puineen arvokas kohde useille metsälajeille. Kuviolle on merkattu vaateliaan pikkusiepon ja uhanalaistuneen pyyn reviirit. Metsässä on tehty havaintoja myös pohjantikasta, joka on harvinaistunut Etelä-Suomessa muiden vanhan metsän lajien tapaan. Sitä suuremmalla syyllä pitäisi säästää vanhan metsän palasiakin nyt, eikä vain jättää tiettyjä pieniä alueita kehittymään vanhoiksi.

Joensuun seudun luonnonystävät ry. ovat huolissaan luonnon monimuotoisuuden jäämisestä vähälle huomiolle kaupungissa. Heikko huomiointi näkyy nyt useissa kaupungin toimissa, samalla kun valtio on alkanut panostaa enenevässä määrin biodiversiteetin parantamiseen.

Parhain terveisin,

Joensuun seudun luonnonystävät ry.

Hallitus